
Uchwała nr 66/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 6 lipca 2015 r.

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o sytuację
społeczną i demograficzną Województwa Mazowieckiego za 2014 r.”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.1)) oraz art. 16a, w związku art. 21 pkt 8 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 163 i 693) - uchwala się, co
następuje:

§ 1.
Przyjmuje się przedstawioną przez Zarząd Województwa Mazowieckiego „Ocenę zasobów
pomocy  społecznej  w  oparciu  o  sytuację  społeczną  i  demograficzną  Województwa
Mazowieckiego za 2014 r.”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.



Uzasadnienie

Przygotowanie  „Oceny  zasobów  pomocy  społecznej  w  oparciu  o  sytuację  społeczną  i
demograficzną”,  należy  do  zadań  ustawowych  samorządu  terytorialnego  –  na  poziomie
gminy, powiatu i województwa. Zadanie jest realizowane na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity:  Dz. U z 2015 r.  poz.163).
Organ wykonawczy samorządu województwa, zgodnie z art. 16a ust. 4, do dnia 30 czerwca
każdego roku, jest zobowiązany przedstawić Ocenę zasobów pomocy społecznej (…) wraz z
rekomendacjami Sejmikowi Województwa. Następnie po jej przyjęciu przez Sejmik, Ocena
jest przekazywana Wojewodzie do dnia 31 lipca.

Ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  (…),  opracowaną  w  formie  wojewódzkiego  raportu
zbiorczego wraz z rekomendacjami, przygotowuje Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej
(MCPS).  Ocena zasobów pomocy społecznej za 2014 rok w województwie mazowieckim
została przeprowadzona w okresie od 23 marca do 30 kwietnia 2015 r. przez Wydział ds.
Badań Społecznych - Obserwatorium Integracji Społecznej w Mazowieckim Centrum Polityki
Społecznej i składa się z trzech części:

1. Danych  liczbowych,  opisujących  sytuację  demograficzną,  rynku  pracy,  osób
korzystających  z  pomocy  społecznej,  wybranych  usług  świadczonych  w  ramach
aktywnej  integracji  i  systemu wsparcia  rodziny,  instytucji  pomocy  społecznej  oraz
kosztów  prowadzenia  i  utrzymania  zasobów  pomocy  społecznej  na  Mazowszu.
Powyższe  dane  statystyczne  uzyskano  przy  wykorzystaniu  narzędzia  (ankiety
badawczej)  jednolitego  w  skali  całego  kraju  umieszczonego  w  systemie
informatycznym Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) Ministerstwa Pracy i Polityki
Społecznej.

2. Metodologii  pomiaru  natężenia  występowania  problemów  społecznych  w  tym
ubóstwa nazwanego Mazowieckim barometrem ubóstwa i wykluczenia społecznego.
Województwo  mazowieckie  jest  jedynym  w  Polsce  województwem,  które  zostało
uznane za region lepiej rozwinięty w stosunku do pozostałych. Nakłada to na nas
obowiązek  innego  podejścia  niż  w pozostałych  częściach  kraju  do  prowadzenia
działań  społecznych,  także  działań  wspierających  w  oparciu  o  dobrą  pogłębioną
diagnozę.  
W opracowaniu tym, przygotowano matrycę terytorialną województwa pozwalającą
na monitorowanie procesu zmian zachodzących w zakresie natężenia występowania
problemów  społecznych  w  regionie,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  problemu
ubóstwa  i  wykluczenia  społecznego,  przy  wykorzystaniu  kapitału  społecznego  i
działań aktywizujących oraz środków EFS.

3. Analizy dotyczącej zapotrzebowania na usługi społeczne, w tym w zakresie rozwoju
usług  środowiskowych  na  rzecz  deinstytucjonalizacji  w  celu  usprawnienia  ich
dostępności w miejscu zamieszkania dla osób niesamodzielnych.

Powyższy  sposób  przygotowania  Oceny  zasobów  będzie  wykorzystany  do  procesu
monitorowania Strategii Polityki Społecznej Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020
oraz innych programów i działań projektowych prowadzonych przez samorząd województwa
w  obszarze  społecznym.  Poza  tym,  część  druga  niniejszego  raportu  dotycząca
Mazowieckiego  barometru  ubóstwa  oraz  część  trzecia  analizująca  potrzeby  w  zakresie
rozwoju  usług  środowiskowych  i  instytucji  aktywnej  integracji  w  regionie,  będzie
wykorzystywana  do  monitorowania  i  planowania  działań  społecznych  finansowanych  ze
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-
2020.

Ocena  zasobów  pomocy  społecznej  (…)  za  2013  rok,  jest  ważnym  dokumentem,  który
uzasadnia  podejmowanie  działań  przeciwdziałających  wykluczeniu  społecznemu  oraz
wzmocnieniu  kapitału  ludzkiego do aktywności,  samodzielności  i  integracji  społecznej  na
Mazowszu.

2


	w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o sytuację społeczną i demograficzną Województwa Mazowieckiego za 2014 r.”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


